
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ «СОШ-детский сад №17») 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2024 г. №604/01-13 

 

 

О создании отряда юных 

 инспекторов движения (ЮИД) 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым от 17.08.2023 № 01-04/279 «Об организации в 2023/2024 учебном году 

мероприятий, направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма», с 

целью создания условий для формирования у обучающихся устойчивых навыков безопасного 

поведения на улицах и дорогах, воспитания грамотных и дисциплинированных участников 

дорожного движения, а также повышения эффективности работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2024-2025 учебном году из числа 

учащихся 5 класса. 

2. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) учителя ОБЗР 

Портнягина Н.В. 

3. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Портнягину Н.В. 

3.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда юных инспекторов 

движения (ЮИД) согласно Положению о школьном отряде юных инспекторов движения. 

3.2. Вести учет посещаемости занятий учащимися. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Журбенко 

Ю.И. 

 

 

 

Директор                                                                                      Е.М. Демидова 

 

 

 


